2025 年 1 月 16 日，藏格创投及其一致行动人永鸿实业和林吉芳女士、新沙

鸿运投资与紫金国际签订了《控制权转让协议》，藏格创投及其一致行动人永鸿

实业和林吉芳女士向紫金国际转让股份 276,692,503股，占公司总股本的 17.51%。

藏格创投及其一致行动人合计持有股份由 592,801,518 股减少至 316,109,015 股，

持股比例由 37.51%减少至 20.00%；同时，藏格创投承诺自《控制权转让协议》

约定的交割日次日起至交割日满 18 个月之日止的期间内，无条件且不可撤销地

放弃其所持公司 79,021,754 股股份（占目前公司股本总额的 5%）所对应的表决

权，合计拥有的有效表决权股份数量减少至 237,087,261 股，占公司目前总股本

的 15.00%。

2、新沙鸿运投资权益变动情况

本次权益变动前，新沙鸿运投资持有公司股份 271,921,719 股，占公司总股

本的 17.21%。

2025 年 1 月 16 日，新沙鸿运投资与紫金国际、藏格创投及其一致行动人永

鸿实业和林吉芳女士签署《控制权转让协议》，向紫金国际转让其直接持有的公

司股份合计 115,557,366 股，占上市公司总股本的 7.31%。本次股份转让完成后，

新沙鸿运投资持有公司股份 156,364,353 股，占公司总股本的 9.89%。

4

3、紫金国际及其一致行动人权益变动情况

本次权益变动前，紫金国际未在上市公司拥有权益。紫金国际一致行动人紫

金矿业投资（上海）有限公司、紫金矿业集团资本投资有限公司、紫金矿业资产

管理（厦门）有限公司（代表“星盛私募证券投资基金”）分别持有上市公司

2,857,900股、1,000股、40,000股，合计占上市公司股本总额的0.18%。

本次权益变动完成后，紫金国际将取得上市公司392,249,869股股份（占上市

公司总股本的24.82%），为上市公司第一大股东；紫金国际一致行动人紫金矿业

投资（上海）有限公司、紫金矿业集团资本投资有限公司、紫金矿业资产管理（厦

门）有限公司（代表“星盛私募证券投资基金”）分别持有上市公司2,857,900股、

1,000股、40,000股；紫金国际及其一致行动人将合计持有395,148,769股股份，合

计占上市公司股本总额的25.00%。

综上，本次权益变动前后，交易各方及其一致行动人持股情况和权益变动情

况如下：

股东名称

本次权益变动前 本次权益变动后

持股数量

（股）

持股

比例

表决权股份

数量

（股）

有表决

权股份

占总股

本比例

持股数量

（股）

持股

比例

表决权股份

数量（股）

有表决

权股份

占总股

本比例

藏格创投 411,266,393 26.02% 411,266,393 26.02% 111,127,482 7.03% 32,105,728 2.03%

肖永明 155,643,647 9.85% 155,643,647 9.85% 155,643,647 9.85% 155,643,647 9.85%

林吉芳 3,504,699 0.22% 3,504,699 0.22% 0 0.00% 0 0.00%

永鸿实业 72,042,679 4.56% 72,042,679 4.56% 49,315,886 3.12% 49,315,886 3.12%

肖瑶 22,000 0.00% 22,000 0.00% 22,000 0.00% 22,000 0.00%

藏格创投

及一致行

动人合计

642,479,418 40.65% 642,479,418 40.65% 316,109,015 20.00% 237,087,261 15.00%

新沙鸿运

投资
271,921,719 17.21% 271,921,719 17.21% 156,364,353 9.89% 156,364,353 9.89%

紫金国际 0 0 0 0.00% 392,249,869 24.82% 392,249,869 24.82%

5

紫金矿业

投资(上

海)有限公

司

2,857,900 0.18% 2,857,900 0.18% 2,857,900 0.18% 2,857,900 0.18%

紫金矿业

集团资本

投资有限

公司

1,000 0.00% 1,000 0.00% 1,000 0.00% 1,000 0.00%

紫金矿业

资产管理

（厦门）

有限公司

（代表

“星盛私

募证券投

资基

金”）

40,000 0.00% 40,000 0.00% 40,000 0.00% 40,000 0.00%

紫金国际

及一致行

动人合计

2,898,900 0.18% 2,898,900 0.18% 395,148,769 25.00% 395,148,769 25.00%

注 1：表中数据具体以实际办理股份转让过户手续后为准，上述合计数与各明细数相加

之和在尾数上如有差异，是由于四舍五入所致。

注 2：“本次权益变动前”一列中藏格创投及其一致行动人的持股情况来源于其前次于

2022 年 12 月 6 日披露的《简式权益变动报告书》，后续其交易情况详见本公告“本次权益

变动情况”之内容。

注 3：根据《控制权转让协议》约定，本表计算权益变动前后有效表决权占比时，按照

不剔除回购股份的总股本来计算。

二、转让各方基本情况

（一）转让方【乙方（1）】

名称：西藏藏格创业投资集团有限公司

统一社会信用代码：91632801579907524C

法定代表人：肖永明

住所：青海省格尔木市藏青工业园管委会 4 号办公楼 308 室

成立时间：2011 年 09 月 22 日

6

注册资本：100000 万元人民币

经营范围：许可项目：危险化学品经营（依法须经批准的项目，经相关部门

批准后方可开展经营活动，具体经营项目以相关部门许可证件为准）一般项目：

金属材料销售；金属矿石销售；非金属矿及制品销售；化工产品销售（不含许可

类化工产品）；以自有资金从事投资活动；化肥销售；货物进出口；技术进出口；

建筑材料销售（除依法须经批准的项目外，自主开展法律法规未禁止、限制的经

营活动）。

（二）转让方【乙方（2）】